
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Πληροφορίες      : Βάσω Ξιφαρά 
Email : vasoxifara@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210 344 2025 
FAX : 210 344 2299 

 

Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Ο 

Α.Δ.Α:   

ΦΕΚ: 197/Υ.Ο.Δ.Δ./31-03-2015  

Μαρούσι, 17/03/2015                                       

Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ.                            

Φ.821/ 44662 /Η2      

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ.1,2,3,4,5 του Ν.4027/2011 (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/04-11-2011), όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 10 του άρθρου 8 του Ν.4076/2012 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/10-08-2012) και 

ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α’/27-01-2015) «Σύσταση και μετονομασία 

Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

4.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α’/27-01-2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5.  Την υπ. αριθ. Φ.350/65/205457/Ε3/17-12-2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Διορισμός αιρετών 

μελών στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.)». 

6.  Την υπ. αριθ. 551/206635/Ε3/18-12-2014 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Συγκρότηση του 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε)». 

7.  Το με αρ. πρωτ. 722/20-01-2015 έγγραφο του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και το υπ’ 

αριθ. 01/07-01-2015 απόσπασμα Πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Ε.Π. 

8.  Το με αρ. πρωτ. Φ.1360/ΑΣ5/401/07-01-2015 έγγραφο της Ε1 Διεύθυνσης Μορφωτικών και 

Πολιτιστικών Υποθέσεων του Υπουργείου Εξωτερικών. 

9. Το με αρ. πρωτ. 11414/09-01-2015 έγγραφο του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και 

Αυτοδιοίκησης. 

10.  Την υπ’ αριθ. Φ.821/3418Κ/210121/Η2/23-12-2014 (ΑΔΑ:7ΚΥΖ9-05Ω) Υπουργική Απόφαση 

Καθορισμός προσόντων, κριτηρίων, διαδικασίας επιλογής Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 

(ΦΕΚ3494/τ.Β’/29-12-2014).   

 

ΑΔΑ: Β5ΚΥ465ΦΘ3-ΞΦΛ



2 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Συγκροτούμε το Συμβούλιο Επιλογής Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού, του οποίου η σύνθεση 
έχει ως εξής: 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  Παπακωνσταντίνου Γεώργιος του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΒ259054), Αναπληρωτής Καθηγητής του 
Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής Ψυχολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρος. 

2.  Μαντάς Παναγιώτης του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ081740), Σύμβουλος Α’ του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), ως μέλος. 

3.  Αδαμίδης Αδάμ-Γεώργιος του Γεωργίου (ΑΔΤ Ν062112), Σύμβουλος Πρεσβείας Α’ του Υπουργείου 
Εξωτερικών, ως μέλος. 

4.  Δόκου Μαρία του Αθανασίου-Ιωάννη (ΑΔΤ Ν049929), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Παιδείας 
Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ξένων και Μειονοτικών Σχολείων, ως μέλος. 

5.  Πανέτσος Σπύρος του Λουκά (ΑΔΤ Χ049851), Διευθυντής του Ινστιτούτου Επιμόρφωσης (ΙΝ.ΕΠ.), 
ως μέλος. 

6.  Παληγιάννης Βασίλειος του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΒ302066), Δάσκαλος, Αιρετός εκπρόσωπος των 
εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος. 

7.  Μπράτης Δημήτριος του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΖ552872), Δάσκαλος, Αιρετός εκπρόσωπος των 
εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος. 

8.  Κορδής Νεκτάριος του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΕ516335), Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων του 6ου 
Γενικού Λυκείου Αιγάλεω, Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος. 

9.  Πεππές Δημήτριος του Αθανασίου (ΑΔΤ Χ504784), Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04-Φυσικών του 2ου 
Γυμνασίου Γαλατσίου, Αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος. 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (κατ’ αντιστοιχία των τακτικών) 

1.  Σακκής Δημήτριος του Ανδρέα (ΑΔΤ Θ119403), Αναπληρωτής Καθηγητής του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως αναπληρωτής του 
Προέδρου. 

2.  Λουκέρης Διονύσιος του Παναγή (ΑΔΤ ΑΒ507171), Σύμβουλος Α’ του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), ως μέλος 

3.  Γκότα Θεοδώρα του Αναστασίου (ΑΔΤ Χ141650), Εμπειρογνώμων Σύμβουλος Α’ του Υπουργείου 
Εξωτερικών, ως αναπληρωματικό μέλος. 

4.  Ρούνη Βασιλική του Ιωάννη (ΑΔΤ ΤΑ047427), Προϊσταμένη του Τμήματος Διοίκησης Προσωπικού 
της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ξένων και Μειονοτικών 
Σχολείων, ως αναπληρώτρια της Προϊσταμένης Διεύθυνσης. 

5.  Τσολακίδου Σαββατού του Μιχαήλ (ΑΔΤ Τ142733), Υπεύθυνη Σπουδών και Έρευνας του Εθνικού 
Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, ως μέλος. 

6.  Αδαμίδου Βασιλική του Παύλου (ΑΔΤ ΑΙ343600), Δασκάλα, αναπληρωματική αιρετή εκπρόσωπος 
των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως αναπληρωματικό μέλος. 

ΑΔΑ: Β5ΚΥ465ΦΘ3-ΞΦΛ



3 

 

7.  Σίντος Στέφανος του Φιλίππου (ΑΔΤ ΑΗ739998), Δάσκαλος, αναπληρωματικός αιρετός 
εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως αναπληρωματικό μέλος. 

8.  Φιρτινίδης Χρήστος του Γεωργίου, (ΑΔΤ Χ900251), Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 του Γενικού 
Λυκείου Θήρας, αναπληρωματικός αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος. 

9.  Καταγής Παναγιώτης του Ευσταθίου, (ΑΔΤ ΑΖ066011), Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων 
του 9ου Λυκείου Περιστερίου, αναπληρωματικός αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, ως μέλος. 

Ορίζουμε γραμματέα του Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού, την κ. Δαρμή 

Ρόζα του Αντωνίου με ΑΔΤ Ξ319258, Διοικητική υπάλληλο στην Κ.Υ. του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με αναπληρώτρια 

γραμματέα του Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών την κ. Παπαευσταθίου Βασιλική του Γεωργίου με ΑΔΤ 

ΑΙ635987, Διοικητική υπάλληλο στην Κ.Υ. του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 

Η θητεία του Προέδρου, των μελών και των γραμματέων είναι διετής. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα  

3. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ξ.Μ.Σ. – Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού  

 

Κοινοποίηση 

 

 

ΑΔΑ: Β5ΚΥ465ΦΘ3-ΞΦΛ


		2015-04-02T08:45:27+0300
	Athens




